

ID. 309062 – 2015

## Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29.01.2014r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) w imieniu Zamawiającego wyjaśniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Ubezpieczenie Mienie i Odpowiedzialności Powiatu Malborskiego”

### Część I Zamówienia.

1. Szkodowość za rok 2012 i 2011 ( w dokumentacji podano lata tj. 2013-2015)

Na stronie [www.bip.powiat.malbork.pl](http://www.bip.powiat.malbork.pl) umieszczono wyniki szkodowości z lat 2011-2012 – tabela była przedstawiona w poprzednim przetargu na ubezpieczenia dla starostwa na lata 2012 – 2015r.

2. Dla szkód w środowisku prosimy o zaproponowanie w SIWZ następujących treści klauzuli:
  1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku) dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbednych materiałów lub innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:
  - 1) przyczyną wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest zdarzenie nagłe i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczającego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa,
  - 2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,
  - 3) szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej,
  - 4) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności /Nazwa Firmy Ubezpieczeniowej/, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności /Nazwa Firmy Ubezpieczeniowej/, z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 godzin od początku zdarzenia,
  - 5) zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji.
2. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie.
3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz kosztów usunięcia substancji

zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez Ubezpieczającego.

**Odpowiedź: brak zgody**

3. Prosimy o podanie:., jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane na rok bieżący.

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,

- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

**Odpowiedź: zamawiający informuje, że stan dróg jest zróżnicowany ze wskazaniem na dobry. Drogi są remontowane w zależności od posiadanych środków i zgodnie z zaplanowanymi środkami w budżecie powiatu. W roku bieżącym wyremontowano 14 km dróg w roku następnym jest zaplanowany remont ok 11km dróg. Zamawiający podaje, że wszelkie zdarzenia na drogach podlegających jego zarządowi podlegają zgłoszeniu i zaewidencjonowaniu w odpowiednich rejestrach przez Zamawiającego tj. jego jednostkę podległą Zarząd Dróg. Wszelkie tego typu zgłoszenia są przez zamawiającego sprawdzane, co do przyczyny i możliwości poprawy stanu bezpieczeństwa ze strony Zamawiającego. Zamawiający dokonuje 2 krotnie w ciągu miesiąca objazdu dróg z prowadzeniem dziennika objazdów. Wszelkie sprawy z zimowym odśnieżaniem i usuwaniem gołoledzi są prowadzone zgodnie z ustawą o drogach i obowiązujących wytycznych uZamawiającego.**

4. Czy na terenie powiatu malborskiego jest straż gminna / miejska? Jeżeli jest proszę podać liczbę osobę oraz podlimitu sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź: Nie ma straży miejskiej, /jako jednostki podległej Zamawiającemu/**

5. Proszę o podanie, czy ochroną ma być objęta odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez jednostki OSP w związku z prowadzeniem akcji ratowniczo- gaśniczymi.

Jeżeli tak, proszę podać liczbę członków oraz podlimit sumy gwarancyjnej.

**Odpowiedź: Nie – Zamawiający nie posiada jednostek OSP.**

6. Czy do zadań Powiatu należy:

- zaopatrzenie mieszkańców w wodę?

- dowóz dzieci do szkoły?

**Odpowiedź: Nie**

7. Czy Powiat prowadzi parking?

W przypadku prowadzenia parkingu, proszę o podanie: czy jest to parking strzeżony, liczby miejsc postojowych oraz informacji czy spełnia poniższe warunki:

1) posiada oddzielne miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, ciężarowych i autobusów,

2) posiada pomieszczenie dozoru, z którego osoba dozoru widzi cały teren parkingu,

3) jest oświetlony w porze nocnej w sposób pozwalający na dostrzeżenie każdego pojazdu z pomieszczenia dozoru,

4) posiada łączność telefoniczną lub radiową z Policją (telefon / nadajnik znajduje się w pomieszczeniu dozoru),

5) posiada zaporę, szlaban z kolczatką lub inne urządzenie blokujące wjazd i wyjazd z parkingu; urządzenie blokujące powinno być otwierane, podnoszone lub opuszczane tylko w przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu może się odbyć po wydaniu pojazdu przez osobę dozoru parking.

**Odpowiedź: Nie – Zamawiający nie prowadzi parking.**

8. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich? Jeżeli tak, to proszę podać profil działalności

**Odpowiedź: Obiekty podlegające zamawiającemu są zlokalizowane w większości w typowej zabudowie miejskiej z sąsiedztwem innych budynków miejskich/obiekty mieszkalne, handlowe i usługowe/. Zamawiający nie potrafi określić czy istnieje zwiększone ryzyko pożaru, eksplozji lub awarii ze strony lokalizacji sąsiednich.**

9. Jakiego rodzaju imprezy będą przeprowadzane – prosimy o opis oraz o informacje, czy również z użyciem fajerwerków?

**Odpowiedź: planowane imprezy związane są z działalnością statutową podległych placówek mających na celu integrację wychowanków, rodziców i opiekunów w społeczeństwie i ze społeczeństwem. Planowana impreza Starostwa jest związana z planowanym dniem Powiatu Malborskiego. Planowany jest również pokaz fajerwerków.**

10. Czy Zamawiający prowadzi wysypisko, jeżeli tak to prosimy o wypełnienie załączonego kwestionariusza

**Odpowiedź: Nie – Zamawiający nie prowadzi wysypiska.**

11. Czy Zamawiający prowadzi sortownię odpadów

**Odpowiedź: Nie – Zamawiający nie prowadzi sortowni odpadów.**

Z up. STAROSTY  
*Włodzisław Łankowski*  
Włodzisław ŁANKOWSKI  
WICESTAROSTA